АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29 мая 2023г.                                                                                                              № 753

р.п.Чердаклы

О внесении изменений в постановление администрации муниципального

образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 21.03.2022 № 357

«О плате, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и

уход за ребенком в муниципальных дошкольных образовательных

организациях муниципального образования «Чердаклинский район»

Ульяновской области и муниципальных общеобразовательных организациях

муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области,

реализующих образовательную программу дошкольного образования»

Администрация муниципального образования «Чердаклинский район»

Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования

«Чердаклинский район» Ульяновской области от 21.03.2022 № 357 «О плате,

взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за ребенком в

муниципальных дошкольных образовательных организациях муниципального

образования «Чердаклинский район» Ульяновской области и муниципальных

общеобразовательных организациях муниципального образования «Чердаклинский

район» Ульяновской области, реализующих образовательную программу

дошкольного образования» следующие изменения:

1.1) пункт 4.1 изложить в следующей редакции:

«4.1. Родительская плата не взимается с членов семей участников специальной

военной операции, а также с членов семей погибших (умерших) участников

специальной военной операции.»;

1.2) пункт 4.2 изложить в следующей редакции:

«4.2. Для целей настоящего постановления:

под участниками специальной военной операции понимаются лица, указанные

в подпункте 1.1. Указа Губернатора Ульяновской области от 17.08.2022 №100 «О

некоторых мерах поддержки граждан, являющихся членами семей участников

специальной военной операции»;

под членами семей участников специальной военной операции понимаются

лица, указанные в подпункте 1.2. Указа Губернатора Ульяновской области от

17.08.2022 №100 «О некоторых мерах поддержки граждан, являющихся членами

семей участников специальной военной операции»;

под погибшими (умершими) участниками специальной военной операции

понимаются лица, указанные в подпункте 1.1. Указа Губернатора Ульяновской

области от 20.03.2023 №26 «О некоторых мерах поддержки граждан, являющихся

членами семей погибших (умерших) участников специальной военной операции, в

2023 году»;

под членами семей погибших (умерших) участников специальной военной

операции понимаются лица, указанные в подпункте 1.2. Указа Губернатора

Ульяновской области от 20.03.2023 №26 «О некоторых мерах поддержки граждан,

являющихся членами семей погибших (умерших) участников специальной военной

операции, в 2023 году.»;

1.3) пункт 6.1. изложить в следующей редакции:

«6.1. Управлению финансов муниципального образования «Чердаклинский

район» Ульяновской области осуществлять финансирование расходов за присмотр и

уход в образовательной организации за детьми, родители (законные представители)

которых в соответствии с пунктом 4.1. настоящего постановления, освобождены от

внесения родительской платы, в пределах средств, предусмотренных в бюджете

муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области по

разделу «Образование» на соответствующий финансовый год.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

обнародования.

Глава администрации муниципального

образования «Чердаклинский район»

Ульяновской области                                                                                   Ю.С.Нестеров